Comperta namque est ac pastoralibus operibus adsiduisque labo-
ribus comprobata tua in gregem Rigensem cura et sollicitudo, et prae-
claro quoque eluxit documento, quum Synodus diocesana post tria
saecula et amplius est octo abhinc annos feliciter celebrata 2. Ipse au-
tem, vitae integritate et singulari pietate exornatus, cumque Apostolica
hac Sede arcta fidelitate coniunctus, catholicae religioni tuendae ac
fovendae, publicis moribus perficiendis inter tot difficultates totus in-
cubuisti, ovibusque tuis inter fluctus vicesque asperrimas praeteriti
nuper belli constanter strenueque adfuisti. Tibi igitur, Venerabilis
Frater, de pastorali munere probe naviterque gesto magnopere gratu-
lamur, simulque Deum impense precamur, ut uberrimis donis sola-
ciisque supernis te fidelium tuorum caritati atque utilitati quam diu-
tissime incolumen servet ac tueatur.

Quo vero fausti eventus celebratio maiorem fructuum copiam isti
populo adferre queat tibi ultro facultatem damus, ut, die constituta,
Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro
Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem pro-
ponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Divinorum interea donorum
in auspicium, inque praecipue caritatis nostrae pignus, Apostolicam

Il avait été élu évéque de Riga, le 14 avril 1920, et consacré le 22 aoilt. L'évéché de
Riga fondé vers 1209, sécularisé en 1566, fut restauré en 1918. Le concordat entre le S. Siege
et la Lettonie (3o mai 1922) prévoyant Pérection de Riga en archevéché, Pie XI y procéda
le 25 octobre 1923, et Mgr Springovics fut promu archevéque le mérne jour.

2 Le Synode eut lieu en 1938.
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Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, Episcopo Auxilian i tuo cuncto-
qur clero ac populo tuae vigilantiae tradito amantissime in Domino
impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die XX mensis
anno MDCCCCXXXXV, Pontificatus Nostri septimo.

604. Le vicaire capitulaire de Varsovie Szlagowski
au pape Pie XII

(A.E.S. 1355/46, orig.)

Varsovie, 18 janvier 1946

Lettre de remerciements pour tout ce que le Pape a fait en faveur des Polonais.

Beatissime Pater !
Ad Sanctitatis Vestrae Apostolicae pedes me provolvo summoque

gaudio afficior, quod tandem diu desideratam nactus sum occasionem
et obsequentissimi officii mei, nomine proprio, Capituli Metropolitani,
cleri totius, omniumque Archidioeceseos Varsaviensis fidelium, red-
dendi et reverentiae, fidelitatis, pietatis vere filialis erga Sedem Apo-
stolicam Vestramque Sanctitatem, Beatissime Pater, exprimendae;
qui es ut verbis utar Bonaventurae « fons et origo, regula cunc-
torum principatuum ecclesiasticorum », vel sicut ait Bernardus
« potestate Petrus, unctione Christus », ex praecessoris autem Vestri
Innocentii III sententia « inter Deum et hominem medius consti-
tutus, citra Deum, sed ultra hominem, minor Deo, sed maior homine ».
Summum Te igitur Pontificem ut Vicarium Christi verum amplector,
colo, veneror.